مقياس فرط الحركة وتشتت الانتباه
	التصرف والسلوك عند الطالب
	كثيراً جداً
	كثيراً
	قليلاً 
	لا

	الهياج وعدم الاستقرار
	3
	2
	1
	0

	يتحرش ببقية اخوته وزملائه
	3
	2
	1
	0

	يبدأ مهمة أو عملاً ولا يكمله وينتقل لغيره
	3
	2
	1
	0

	كثير الشرود ويصعي عليه تركيز انتباهه
	3
	2
	1
	0

	يتحرك باستمرار ، ولا يثبت بمكانه
	3
	2
	1
	0

	يلح على أن يجاب طلبه بسرعة
	3
	2
	1
	0

	يبكى بسرعة
	3
	2
	1
	0

	يقوم بتغيير ملامحه بسرعةمن الفرح إلى الحزن والعكس
	3
	2
	1
	0

	سريع الغصب ولا يمكن التنبؤ بسلوكه
	3
	2
	1
	0


إذا كان حاصل جمع الاجابات أكثر من 15  فيجب عرضه على دكتور نفسي 
